
Dodatok č. 2 k 
ZMLUVE O DIELO  

Uzatvorenej podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov dňa 19.12.2024 medzi týmito zmluvnými stranami: 

 

1. Zmluvné strany 
 
1. Objednávateľ:  Obec Veľká Hradná 
Sídlo:       Veľká Hradná 42, 913 24 Veľká Hradná 
Zastúpenie:      Ing. Pavol Ježík, starosta obce 
Bankové spojenie:    Všeobecná úverová banka, a. s. 
číslo účtu:     00 2562 6202 / 0200 
IBAN:      SK69 0200 0000 0000 2562 6202 
IČO:      00312134 
DIČ:      2021080094 
Tel.:      032 / 648 7  2 41 
E-mail:     podatelna@velkahradna.sk 
(ďalej len „objednávateľ“) 
 
 
2. Zhotoviteľ:  BUCHEL PETER s.r.o. 
Sídlo:  Rožňová Neporadza 36, 913 26 Neporadza 
Zastúpený:  Katarína Buchelová, konateľ 
Oprávnený na rokovanie   
-vo veciach technických:  Peter Buchel - tel.: 0908 702 630 
-vo veciach zmluvných :  Katarína Buchelová - tel.: 0949 891 958 
Označenie registra podnikateľa:  Sro 
Číslo zápisu:  32563/R 
Bankové spojenie:  Slovenská sporiteľňa, a. s. 
číslo účtu:  5111357515/0900 
IBAN:  SK79 0900 0000 0051 1135 7515 
IČO:  50157159 
DIČ:  SK2120193053 
Tel.:  0949 891 958 
(ďalej len „zhotoviteľ”) 
 
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej tiež označovaní spoločne aj ako „Zmluvné strany"). 
 

2. Preambula 
 
1. Zmluvné strany dňa 19.12.2024 uzatvorili Zmluvu o dielo, ktorej predmetom je 

záväzok Zhotoviteľa zhotoviť dielo: „Obnova objektu kultúrneho domu " a to v 
rozsahu podľa Projektovej dokumentácie pre ohlásenie stavebných úprav 
„Obnova objektu kultúrneho domu obec Veľká Hradná“, ktorú vyhotovila IN - 
PRO s. r. o., Soblahov 754, 913 38 Soblahov v novembri 2023, zákazkové číslo: 
1103-O-2023 a za podmienok uvedených v Zmluve (ďalej označovaná len ako 
„Zmluva"). 



3. Predmet dodatku 

 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v dôsledku zmeny zákonnej sadzby dane z pridanej 
hodnoty (DPH) od 1. 1. 2025 sa mení cena predmetu zmluvy uvedená v článku IV. 
Zmluvy o dielo nasledovne: 

 Pôvodná cena bez DPH zostáva nezmenená. 

 Výška DPH sa upravuje v súlade s platnou legislatívou k dátumu 
uskutočnenia zdaniteľného plnenia (v prípade fakturácie alebo dodania 
tovaru/služby). 

 Celková cena s DPH bude zodpovedať aktuálnej sadzbe DPH platnej v čase 
uskutočnenia plnenia. 

 Zmluvná cena sa mení nasledovne:  

z pôvodného:   

cena bez DPH............................................   273 109.29 ,- Euro, 

DPH 23%..............................................     54 621.86 ,- Euro, 

cena s DPH................................................   327 731.15,-  Euro, 
 
na nový:  
cena bez DPH............................................   273 109.29 ,- Euro, 

DPH 23%..............................................     62 815.14 ,- Euro, 

cena s DPH................................................   335 924.43 ,- Euro. 

 

2. Dohodnutá cena kompletného diela je v súlade s rozpočtovými nákladmi stavby 
uvedenými v ponukovom rozpočte podľa objektov v členení podľa projektovej 
dokumentácie a výkazu výmer a výkazu výmer / rozpočtu podľa opatrení. Rozpočet 
(ocenený „Výkaz výmer“ a „Výkaz výmer / rozpočet podľa opatrení) je 
neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (Príloha č. 1) a je aktualizovaný v zmysle 
novej platnej sadzby DPH 23%.  

 

 

 

 

 

 

 



4. Záverečné ustanovenia 

1.  Ostatné ustanovenia vyššie uvedenej Zmluvy zostávajú nezmenené v platnosti. 
 
2.  Dodatok č.2 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží 3 
rovnopisy a Zhotoviteľ obdrží 2 rovnopisy. 
 
3.  Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č.2 prečítali, jeho obsahu 
porozumeli a na znak toho, že zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpísali. 
 
4.  Dodatok č.2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami 
oboch zmluvných strán a účinnosť nadobudne v súlade s § 47a ods. 1 v deň 
nasledujúci po dni jeho zverejnenia. 
 

V obci Neporadza, dňa 12.5.2025        V obci Veľká Hradná, dňa 13.5.2025 

 

Za zhotoviteľa: 
 

...................................................... 
Katarína Buchelová 

konateľ 

Za objednávateľa: 
 

...................................................... 
Ing. Pavol Ježík 

starosta obce 

 


